
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
__________________________ 

 
 

Delibera  n. 13 
Oggetto: Conferimento incarico di consulenza fiscale per l’anno2010 alla società “ELABORA 
2004SOC.COOP.. 
_____________________________________________________________________________ 

         L’anno duemiladieci, il giorno cinque del  mese di Febbraio, nei locali della fondazione 
in Adrano  alle ore 16,50, 

Il Consiglio di Amministrazione, riunito sotto la Presidenza del Prof.Nunzio Nasca, con 
l’intervento dei Consiglieri  Scandurra Antonino e Auteri Angelo, con l’assistenza del Segretario 
f.f. Rag. Russo Nicolo', ha adottato la seguente deliberazione ; 
 

CONSIDERATO: 
 
 che il personale in servizio non è in grado di affrontare la complessa problematica che deriva 

dagli adempimenti fiscali- amministrativi che questo Ente è tenuto ad assolvere in tema fiscale e 
tributario e che conseguentemente è necessario incaricare un libero professionista cui affidare tale 
compito;  

 
VISTA la nota di disponibilità presentata del legale rappresentante della ELABORA 2004 

SOCIETÀ COOPERATIVA, con sede  in Adrano (CT) in Via Bruno,43;  
 
RITENUTO che per quanto sopra detto si possa procedere al conferimento dell’incarico di cui 

in oggetto alla ELABORA 2004 SOCIETÀ COOPERATIVA gia‘ consulente dell‘Ente per gli anni 
passati;  
Per i motivi suesposti 

D E L I B E R A 
 
 

CONFERIRE, alla ELABORA 2004 SOCIETA’ COOPERATIVA con sede  in Adrano  in 
Via Bruno,43 per l’incarico di consulenza fiscale relativamente ai sotto elencati punti: 

 
1. accertare e quantificare l’ammontare dell’ICI, se dovuta, dall’Ente ai Comuni, compilando i 

relativi eventuali modelli di pagamento e dichiarazione di  variazione ; 
2. predisporre e presentare la dichiarazione dei redditi riferiti all’anno 2009 (mod. Unico 

comprensivo dei quadri IVA ed IRAP); 
3. predisporre e presentare la dichiarazione dei sostituti d’imposta  riferiti all’anno 2009 

(mod.770/2010); 
 
PREVEDERE  ed impegnare la somma di € 600,00 oltre IVA , a titolo di compenso, che 

troverà copertura al cap.53 del Bilancio di Previsione   2010 in corso di approvazione ; 
Di Liquidare e pagare alla suddetta società ,per il lavoro svolto e dietro presentazione di 

regolare fattura fiscale ,al completamento degli adempimenti contabili sopra descritti. 
 



 

 

DICHIARARE  stante l’urgenza la presente immediatamente esecutiva. 
 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
 

        IL PRESIDENTE                                       I CONSIGLIERI                       
 
   ___________________________                        ______________________________________ 
 
 
       IL SEGRETARIO                                   
     
  ____________________________                        _____________________________________ 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 


